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2023 m.        RUDUO 

KANKORĖŽIUKAS 

  

  

 

     Jonavos r. Ruklos Jono Stanislausko mokyklos-daugiafunkcio centro 
                                               skyriaus „PUŠAITĖ“ 

                                 LAIKRAŠTUKAS Nr. 53 

 
Miela įstaigos bendruomene, 

Ir šventėje, ir kasdienybėje telydi Jus gerų ir malonių 

žodžių aidai, skaidrių ir šviesių minčių blyksniai, 

gražių ir prasmingų darbų šviesa. 

Sėkmingų mokslo metų. 

Su Rugsėjo 1 – ąja! 

 

 

ILIUSTRACIJŲ KONKURSAS, SKIRTAS EUROPOS KALBŲ DIENAI PAMINĖTI 

„Kankorėžiukų“ grupės vaikai Tajus, Smiltė, Gintaras, 

Neitas ir grupės mokytoja dalyvavo iliustracijų konkurse, kuris 

skirtas Europos kalbų dienai paminėti. Išklausę pasakos, vaikai aptarė 

ir iliustravo rimuotą pasaką „Ei, varle!“, kuri originaliai parašyta 

anglų kalba. Vaikai nupiešė pagrindinius knygos veikėjus – varlę ir 

katiną. Konkurso dalyviai ir mokytoja gavo padėkas už dalyvavimą 

konkurse.  

 

 

 

 

 

 

 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Gabrielė Kazlauskienė 
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 Europos Tarybos iniciatyva nuo 2001 metų rugsėjo 26-ąją yra minima Europos kalbų diena.  

     Ši šventė skirta šviesti visuomenę Europos daugiakalbystės 

klausimais, puoselėti kultūrų ir kalbų įvairovę. Tuo tikslu yra  

organizuojamas užsienio kalbomis parašytų kūrinių iliustracijų 

konkursas, kurį organizuoja Lietuvos vaikų ir jaunimo centras bei 

Valstybės institucijų kalbų centras. Konkursui buvo prašoma 

iliustruoti laisvai pasirinktą ne lietuvišką, vienos iš Europos šalių 

literatūros kūrinį – originaliai parašytą tos šalies kalba. 

Konkursui pateiktus darbus vertino vertėjų ir konkurso organizatorių komisija. Jonavos r. Ruklos Jono 

Stanislausko mokyklos-daugiafunkcio centro skyriaus „Pušaitė“ „Žingeidukų” grupės ugdytinė Dominika 

Neseverenko (paruošė ikimokyklinio ugdymo mokytoja Ramunė Repečkienė) tapo šio konkurso laureate. 

Mergaitė iliustravo anglų rašytojo Rob Scotton knygelių seriją „Katinėlis Juodis”. 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Ramunė Repečkienė 

 

 

SFERINIS KINAS 

Rugsėjo 21 dieną į įstaigą atvyko sferinis kinas.  Didžiulėje palapinėje vaikai stebėjo filmą apie  

jūrą, jos gyventojus, grožėjosi žvaigždynais.  

Priešmokyklinio amžiaus vaikai žiūrėjo filmą apie 

kosmosą ir planetas. Vaikams labai patiko netradicinis 

kinas, visi  buvo nustebinti pamatytais vaizdais , filmų 

personažais. Daugelis įsiminė veikėjų vardus.  

 

Įstaigos bendruomenė 

  

  

Spalio – 1 diena Pasaulinė muzikos diena 

Muzikos dieną šventėme su ,,Muzika“ 

(ankstyvojo ugdymo mokytoja D.Kaunietienė 

)Minint šią dieną lauke buvo organizuota muzikinė 

veikla visų grupių vaikams. Vaikai kartu su 

,,Muzika“ linksmai šoko, dainavo , kreidelėmis  

piešė natas. Naudojant    netradicines medžiagas  

,,Nežiniukų“ grupės vaikučiai ne tik muzikavo, bet kūrė penklinę , natas.  Muzikos 

diena paminėta su trenksmu. .  Muzika ir ritmas randa kelią į slapčiausią vietą žmogaus 

sieloje (Danų rašytojas Peter Hoeg 
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Ikimokyklinio ugdymo mokytojos Daiva Kaunietienė, Irina Sidorova  

 neformaliojo švietimo mokytoja Virginija Čičirkienė 

 

 

EUROPOS JUDUMO SAVAITĖ 

Rugsėjo 16–22 dienomis Lietuvoje vyksta tradicinė Europos judumo savaitė – didžiausia pasaulyje 

tvaraus judėjimo kampanija. Ši iniciatyva dvidešimt antrąjį kartą 

sujungs viso pasaulio  bendruomenes. Dalyvauti 2023 m. judėjimo 

savaitėje jau ruošiasi per 2000 miestų Europoje ir kituose 

žemynuose. Šios tradicijos nepamiršta  ir mūsų įstaigą, todėl rugsėjo 

21 d. mokyklos stadione buvo paruoštos veiklos vaikams.     Vaikai 

bandė įveikti kliūtis, bėgiojo, šokinėjo ir žaidė su kamuoliais. Vaikai 

aktyviai ir puikiai praleido laiką lavindami gebėjimus šokinėti, 

bėgioti, spirti ir gaudyti kamuolį.  

Sveikatos specialistė Rūta Červiakovskė 

 

 

PASAULINĖ GYVŪNŲ GLOBOS DIENA 

Nuo žuvyčių iki ponio... Šiandien net lietus nesugadino 

šventinės nuotaikos!!!  „Kodėlčiukai“ gyvai stebėjo ir glostė ponytę 

Mistiką, triušytę Čilę, grožėjosi sraigėmis ir žuvytėmis, kalbino  jų 

šeimininkus. 

Renginio metu Ruklos kultūros centre vaikai sužinojo apie 

bites. Veterinarijos gydytoja Ingrida Aleknienė papasakojo apie 

naminių gyvūnų priežiūrą. ,,Kodėlčiukai“ prisidėjo prie akcijos – 

„žaisliukas katinukui“, kurį pagamino  kartu su „Kaukute“. 

Priešmokyklinio ugdymo mokytoja Irina Žuravliova 

 

 

TARPTAUTINĖ MOKYTOJŲ DIENA  Spalio 5 d. minima Tarptautinė mokytojų diena. 

Norime pasveikinti visus įstaigos mokytojus,  palinkėti 

nesibaigiančių idėjų, kantrybės ir tolerancijos! „Kankorėžiukų“ 

grupės vaikai dovanojo mokytojoms savo rankomis pagamintus 

atvirukus ir gėlytes, o priešmokyklinių „Gudručių“  ir „Kodėlčiukų“ 

grupių vaikai dovanojo  daineles ir eilėraščius. 
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Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Gabrielė Kazlauskienė ir 

                                                          neformaliojo švietimo mokytoja Virginija Čičirkienė 

 

 

STEAM VEIKLOS „SMALSUČIŲ“  GRUPĖJE 

STEAM grindžiamas patirtinio, eksperimentinio ir probleminio ugdymo koncepcija. Skatinamas 

aukštesnio lygmens žinojimo ugdymas, taikant įvairius ugdymo metodus: projektinis 

darbas, probleminis mokymas, eksperimentai ir kt. Vienas svarbiausių tikslų – skatinti 

vaikų norą tyrinėti ir augti pažinimo srityje, ugdyti jų kritinį 

mąstymą. Ikimokyklinio amžiaus vaikams tyrinėjimas bei 

eksperimentų atlikimas yra viena iš įdomiausių sričių. STEAM 

veiklos nuteikia vaikus džiugiai kūrybinei veiklai bei padeda 

pažinti juos supantį pasaulį.  “Smalsučių” grupės veikai smagiai pasinėrė į 

STEAM veiklas, kurdami muilo burbulus ir smėlio išdaigas. 

Ikimokyklinio ugdymo  mokytoja Oksana Pampuškienė 

 

 

PROJEKTAS „ MUS SUPANTI APLINKA IR ŽMONĖS“ 

Rugsėjo ir spalio mėnesiais „Žingeidukų“  grupėje vyko mini projektas „Mus supanti aplinka ir  

žmonės“, kurio tikslas - palengvinti vaikų adaptaciją grįžus po vasaros atostogų,  supažindinti su žmonėmis, 

dirbančiais šalia mūsų ir mums, parodyti naujas erdves , veiklas vesti netradiciniu būdu  kitoje aplinkoje.  

Todėl su vaikais apsilankėme Ruklos bibliotekoje. Vaikai susipažino su ten dirbančiais žmonėmis, 

jos patalpomis, vartė knygeles, šoko, stebėjo edukaciją  pagal Rob Scotton knygelę „Katinėlis Juodis“.  

  

  

  

  

 

 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Ramunė Repečkienė 

  

 

 



5 
 

 

 

PARODA „ŽIBANČIŲ MOLIŪGŲ TROBELĖS“ 

Priešmokyklinio amžiaus “Grudručių” grupės 

vaikai  kartu su tėveliais dalyvavo respublikinėje  parodoje 

,,Žibančių moliūgų trobelės”. Ši paroda  skirta vaikų 

kūrybiškumui skatinti, orginalių meninės saviraiškos 

formų paieškai, įtraukiant ir šeimos narius.”.Šios 

nuostabios trobelės pradžiugino visą grupės bendruomenę .  

 

Priešmokyklinio ugdymo mokytoja Dovilė Stanynienė 

 

  

GYVŪNŲ GLOBOS DIENA 

Priešmokyklinė "Gudručių" grupė minėjo Gyvūnų globos 

dieną. Dalyvavome Ruklos kultūros centro renginyje, kur turėjome 

galimybę pamatyti gyvūnus ir daugiau apie juos sužinoti. Taip pat 

dalyvavome akcijoje ,,Gyvūnų gerovės savaitė", kurią organizavo 

Jonavos r. savivaldybė (vaikai kartu su tėveliais nešė maisto gyvūnams, 

kuris vėliau buvo nuvežtas į Jonavos savivaldybę) 

Priešmokyklinio ugdymo mokytoja Dovilė Stanynienė 

 

  

ŠYPSENŲ DIENA 

Kiekvieną pirmą spalio mėnesio penktadienį visas pasaulis švenčia Tarptautinę šypsenos dieną. Ši 

diena minima nuo 1999 m. Ją įsteigęs Harvey Ball kvietė žmones dalinti šypsenas. „Daryk gerus darbus. 

Džiugink kitus. Šią dieną padėk atsirasti bent vienai šypsenai“ – sakė jis. 

Spalio 6 d. "Kodėlčiukai" savo šypsenomis dalinosi su draugais ir skyriaus mokytojoms. Savo 

darbelių nuotrauką išsiuntėme  respublikinio ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų projekto ,,Nusišypsok ir savo 

šypseną man dovanok“, skirtame tarptautinei Šypsenos dienai 

paminėti, parodai. 

 

 

 

Priešmokyklinio ugdymo mokytoja Irina Žuravliova 
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PASAULINĖ KOŠĖS DIENA 

Spalio 8 dieną ,,Kiškučių“ grupėje buvo minima ,,Pasaulinė košės 

diena“. Šios dienos tikslas – skatinti vaikų sveikos mitybos įpročius ir 

akcentuoti pusryčių košės naudą. Rytą  vaikai pasitiko su smagia daina ,,Košė 

malošė, kokia tu skani“, bei sveika ir gardžia pusryčių koše.  

 

 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Daiva Kaunietienė 

 

 

PASAULINĖ KOŠĖS DIENA 

Spalio 10-ąją minima Pasaulinė košės diena.  Šia proga su vaikais aptarėme košės naudą sveikatai, 

išrinkom „Kodėlčiukų“ pačią skaniausią košę ir aplankėme 

skyriaus virtuvę. Virėjos vaikams papasakojo apie įvairių 

kruopų naudą, parodė kokiuose puoduose ir kaip verda košę 

vaikams, davė kiekvienam į delniuką žalių grikių kruopų ir į 

dubenėlį įdėjo jau išvirtos grikių košės. Vaikams buvo smalsu 

paragauti kruopyčių, pauostyti ir pakramtyti. O jau išvirtos 

košės kvapas viliojo ir žadino apetitą...   „Ačiū“ - sakėm mūsų virėjoms.  

LĖJA – aš tai labiausiai mėgstu grikių košę. Namie man verda tėtis.  

VAIDA – man tai skaniausia kukurūzų košė. Ji tokia geltona, skani. Ir namuose valgau ir darželyje. Verda ir 

mama ir tėtis.  

DEIMANTĖ – man tai skaniausia grikių košė. Man verda baba, ji labai skaniai verda, man labai skani. 

     LUKAS – aš mėgstu košę avižų. Aš užsidedu vyšnių skonio lašų tipo, užsimaišau ir valgau. Aš moku pats      

užpilti karštu vandeniu. 

    ADAMAS – aš mėgstu grikių košę. Man verda tėtis ir mama. Košę valgau prieš miegą, paskui valausi 

dantukus. 

Priešmokyklinio ugdymo mokytoja Irina Žuravliova 
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KELIONĖ Į PARKĄ IR KULTŪROS CENTRĄ 

“Žingeidukų” grupės ugdytiniai kartu su Ruklos bibliotekininke apsilankė 

parke. Vaikai stebėjo medžius, kalbėjo apie rudenėjančią gamtą, ieškojo gamtinės 

medžiagos, Po to keliavo  į Ruklos kultūros centrą. Susipažino su ten dirbančiais 

žmonėmis, apžiūrėjo patalpas, nešė savo piešinukus į parodėlę, stebėjo 

spektakliuką ir labai linksmai praleido laiką. 

 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojos Ramunė Repečkienė ir Lida Zakarauskenė 

  

  

PROJEKTAS “RUDENĖLIO TAKUČIU” 

„Nežiniukų“ grupės  vaikai vykdė grupės projektą 

,,Rudenėlio takučiu“ , kurio metu sudalyvavo ir respublikiniame  

projekte ,,Kviečiame draugą prie STEAM rudens lango“ Vaikai 

kalbėjo apie rudens gėrybes, uostė, ragavo, skaičiavo, rūšiavo, matavo 

vaisius ir daržoves, gamino savo daržovių ir vaisių knygeles, lauke 

kūrė mandalą. Darė bandymus su eglės ir pušies kankorėžiais. Buvo 

įdomu ir naudinga. 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Irina Sidorova 

 

 

VAIKAI ĮSTAIGOS VIRTUVĖJE 

“Žingeidukų” grupės vaikai apsilankė įstaigos virtuvėje. 

Susipažino su virėjomis, jų darbo  specifiką,  sužinojo kaip gaminamas 

maistas, turėjo galimybę pačiupinėti produktus, Vaikai galėjo patyrinėti 

virėjų naudojamas priemones, tokias kaip svarstyklės, tarkos ir panašiai. 

Virėjos maloniai mus priemė, daug papasakojo, todėl norime joms tarti  

nuoširdų ,,ačiū”. 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Ramunė Repečkienė 

  

  

SVEIKI, ATVYKĘ Į ARBATINĘ 
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Spalio 26 dieną įstaigoje įvyko ,,Rudenėlio šventė“. Šį karta ji buvo netradicinė. 

Šeimininkė (neformaliojo švietimo mokytojaV.Čičirkienė) vaikus 

pakvietė padėti  pagydyti susirgusį- kosintį, sloguojantį ,,ežiuką“ 

(ikimokyklinio ugdymo mokytoja R.Ivinskienė). Sveikatos 

specialistė R.Červiakovskė(,,Ramunėlė”) ugdytinius supažindino 

su vaistažolėmis, aptarė jų naudingas savybes. ,,Ramunėlė” 

vaikams pasiūlė paragauti, pauostyti arbatą, įsižiūrėti į jų spalvą, 

kaip jos atrodo žolyno pavidalu, o kaip jau paruoštos naudoti. Vaikai atliko įvairias užduotis, žaidė 

žaidimus, šoko ir dainavo. Šeimininkės pakviesti į,,arbatinę’’,visi vaišinosi arbata , medumi ir sausainiais. 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Renata Ivinskienė,  

neformaliojo švietimo mokytoja Virginija Čičirkienė, 

sveikatos specialistė Rūta Červiakovskė  

 

  

PYRAGŲ DIENA 

Lapkričio 6-oji – tarptautinė Pyragų diena. Šią dieną minėjome netradiciškai. Jauniausi darželio 

,,Smalsučių“, ,,Žingeidukų“ ir 

,,Kankorėžiukų“ vaikai rinkosi į 

salę. Čia juos pasitiko 

,,keksiukas“(ankstyvojo ugdymo 

mokytoja D.Kaunietienė) ir 

pakvietė padėti kiškučiui ,,iškepti 

pyragėlį“, pagalbos prašė ir 

peliukas Lukas. Pašokę, pažaidę vaikai kūrė keksiukus iš gamtinės medžiagos, žaidimų detalių, spalvoto 

popieriaus. Jais puošė tortą, sukonstruotą iš minkštų grupės baldų, pridėjo pabarstukų. Pasidžiaugę įspūdingu 

,,tortu“, sušoko ,,Šokoladinį šokį“. 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojos Daiva Kaunietienė, 

 neformaliojo švietimo mokytoja Virginija Čičirkienė 

 

  

  

KAIP PASKATINTI VAIKO KALBOS RAIDĄ? 

 Kalbėkime su vaiku vis ilgesniais sakiniais. 

 Skaitykime ilgesnes, sudėtingesnes pasakėles. 

 Kartokime pamėgtą pasaką ar eilėraštį, kurių jis nori klausytis vėl ir vėl. 

 Leiskime vaikui įsijungti į pasakos sekimą ir pasekti mėgstamiausios pasakėlės dalį pačiam. 
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 Kartu padeklamuokime eilėraštuką. 

 Jei vaiko pasakojimas nesklandus, ko nors nesuprantame, užuot taisę klaidas, geriau perklauskime ir 

paprašykime pakartoti. 

 Niekuomet neignoruokime vaiko klausimų, kurių šiuo amžiaus tarpsniu bus labai daug. „Kodėl?“ 

taps mėgstamiausiu jų, tad apsišarvuokime kantrybe ir būkite išradingi! 

 Stenkimės visuomet įdėmiai išklausyti vaiko: taip 

parodysime, kad tai, ką jis sako, yra jums svarbu. Tai padės 

ne tik kurti glaudesnį ryšį, tačiau ir leis jam įsisąmoninti, kad 

visuomet gali į mus kreiptis ir kad visuomet bus 

išklausytas.  Žinodamas, kad bus išklausytas, žmogus 

neužsisklendžia savyje susidūręs su problemomis, o taip pat 

ir pats mokosi problemas spręsti įsiklausydamas į kitus. 

https://www.tevu-

darzelis.lt/vaiko-kalbos-

raida-3-4-metai/ 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Oksana Pampuškienė 

 

ADAPTACIJA DARŽELYJE: 

vaikui ar tėvams? 

Vaiko adaptacijos proceso lengvumas stipriai susijęs su tėvų nusiteikimu. 

Todėl linkiu-RAMYBĖS ir šiek tiek pasiruošimo. 

 

PASIRUOŠIMAS: 

Apie lopšelio pradžią kalbėkime ramiai ir tvirtai; 

Vartykite knygeles, 

Pasakokite malonias istorijas apie lopšelį; 

Kartu apsilankykite būsimame darželyje; 

Paaiškinkite, kad šioje vietoje jis praleis daug laiko, o vaikučiai – jo būsimi 

draugai; 

Mokytoja parodys grupę, spintelę, žaisliukus; 

Matydamas, kad tėvai pasitiki šia aplinka ir jaučiasi laisvai, vaikas pats taps 

ramesniu ♥. 

 

PIRMOS DIENOS 

Pradžioje šiek tiek pabūkite kartu darželyje (kieme ar grupėje); 

Domėkitės aplinka kartu, 

bet neverskite Vaiko bendrauti su kitais, jei jis to dar nenori – leiskite apsiprasti; 

Nerekomenduojama pirmąją dieną vaiką palikti lopšelyje ilgam laikui, 

buvimo laiką darželyje ilginkite po truputį – 1 val., 2val, iki pietų miego ir t.t. 

 

TESĖKITE PAŽADUS 

Jeigu pasakėte, kad pasiimsite iš karto po maistelio – taip ir padarykite.  

Tuomet vaikas jausis saugiau, pasitikės jumis. 

Rytinis atsisveikinimas – beveik visi vaikui verkia 

Dažnai tai ypač sunki ir skausminga dalis tėveliams – nesinori palikti verkiančio vaikučio naujoje vietoje… 

Pasitikėkite savo sprendimu pradėti vaiką leisti į lopšelį, 
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Pasitikėkite aplinka, 

Mokytojais ir Vaiko gebėjimais išgyventi atsiskyrimą su jumis. 

 

ATSISVEIKINIMAS 

Geriausia, kai yra šiltas, švelnus, bet greitas. 

Puikiai tinka susikurti atsisveikinimo ritualai: 

Pvz.: atvedu, padedu persiauti, bučkis, apkabinimas ir ate ! 

Nereikia grįžti dar kartą apkabinti, paguosti, nes tuomet viskas vėl nuo pradžių… 

Adaptacijos laikotarpiu vaikas gali tapti jautresnis, labiau pavargęs, norėti daugiau dėmesio, 

 todėl patenkinkite jo emocinių kontaktų poreikį: dažniau prisiglauskite, 

Išklausykite, sakykite, kad mylite ♥♥♥ 

 

Ikimokyklinio ugdymo  mokytoja Daiva Kaunietienė 

 

Laikraštuką redagavo ir maketavo Gabrielė Kazlauskienė 


